

Erhvervsøkonomiske konsekvensvurderinger af ændringsbekendtgørelse til bekendtgørelse nr. 67 af 28. januar 2015 om tilskud til pleje af græs- og naturarealer

Ordningens formål:

Formålet med ordningen er at yde tilskud, der kan bidrage til, at følgende arealer drives som græs- og naturarealer med en ekstensiv landbrugsmæssig drift med årlig afgræsning eller årligt slæt med henblik på at beskytte og forbedre biotopforholdene og biodiversiteten: Særligt udpegede arealer inden for Natura 2000-områder, arealer med høj naturværdi (HNV-værdi på 5 eller derover), gentegninger af græstilsagn inden for Natura 2000-områder og arealer omfattet af vådområdeprojekter.

De foreslåede ændringer:

Bekendtgørelsen udvides så også arealer, der indgår i lavbundsprojekter, kan omfattes af tilsagn om tilskud.

Bekendtgørelsen ændres pga. en ny ordning med tilskud til etablering af minivådområder, der forventes at træde i kraft 1. januar 2018. Tilsagn om tilskud til pleje af græs- og naturarealer kan ikke omfatte arealer, der indgår som projektarealer i minivådområder.

Der indsættes bestemmelser om revision af tilsagn, hvis der efter tilsagnsperiodens begyndelse og med virkning inden for det pågældende tilsagnsår i medfør af anden lovgivning pålægges pligt til en pleje, der kan sidestilles med den forpligtelse, der ydes tilskud til under tilsagnet. Revisionen består i bortfald af tilsagn om tilskud for de berørte arealer. Tilsagnshaver har mulighed for at indgive erklæring om, at revisionen ikke accepteres. Hvis der indgives erklæring bortfalder tilsagnet i sin helhed, og tidligere udbetalt tilskud kræves ikke tilbagebetalt.

Administrative konsekvenser af de foreslåede ændringer:

Hvis tilsagnet revideres, kan tilsagnshaver indgive erklæring om, at revisionen ikke accepteres. Det vurderes, at det tager 10 min. at udfylde en erklæring, og at der vil blive indsendt højst 5 erklæringer hvert år.

De administrative konsekvenser vurderes dermed at udgøre højst 833 kr. årligt.

Overstående ændringer har været forelagt Erhvervsstyrelsens Team Effektiv Regulering (TER) mhp. en vurdering af de administrative konsekvenser. TER vurderer, at bekendtgørelsesudkastet medfører administrative konsekvenser under 4 mio. kr. årligt. De bliver derfor ikke kvantificeret yderligere.

Skatter, afgifter og subsidier:

Ikke relevant da rammen for ordningen fastsættes direkte i Finansloven, og der antages fuldt afløb for midlerne.

Rammen bliver derfor ikke påvirket af nærværende bekendtgørelse.

Efterlevelseskonsekvenser:

Der forventes ingen øvrige økonomisk konsekvenser af ændringerne.

BNP effekter:

Ikke relevant

Adfærdsvirkninger

Ingen

Afledte effekter

Ingen